З ціллю
присікти діяльність лейтенанта Шмідта команду-
ючий Чорноморським флотом віце-адмірал Чухнін
арештував його та невдовзі добився звільнення зі
служби. Знаходячись під арештом, П.Шмідт напи-
сав звернення до народу, у якому закликав до бо-
ротьби за здійснення свобод, обіцяних маніфестом
17 (30) жовтня.

Виступ лейтенанта Шмідта на мітингах та
арешт, що слідував після цього, зробили його і’мя
відомим по усій Росії. На захист Шмідта виступи-
ли робітничі усієї країни. Йому виказували відкри-
те співчуття матроси та солдати. Протест народ-
них мас змусив царський уряд звільнити Шмідта
з під арешту.

1, д.2, л.1.
9. С.Ф.Найда, Революційний рух у царському флоті, стр.141..
10.ЦДВІАМ, ф. Севастопольського військово-морського суду, 1905 р., д.21.л.24.
11. «Пролетарій» за 1905 р., №19.
12. В.І.Ленін, Тв., т.9, стр. 401.
13. С.Ф.Найда, Революційний рух на царському флоті, стр. 200.
14. «Новая жизнь» від 16 (29) листопада 1905 р.
15. ЦДВІАМ, ф. 407, д. 78, л.67.
16. «Пролетарская революція» за 1922 р., № 9, стр. 189 – 196.

Lykova A.V. Sevastopol in the first Russian revolution / Diplomatic Academy of Ukraine, MFA of Ukraine
The article analyzes the significance and role of Sevastopol in the first Russian revolution.